түүнийг бууруулах арга хэмжээ харилцан адилгүй байх тул БОННҮ-ний хүрээнд БОМТ-ыг 

боловсруулахдаа тусгай зөвшөөрөл бүр дээр ялгаатай байгаль орчны менежментийн 

төлөвлөгөөг боловсруулан тусгав. 

Бороогоулд ХХК-ийн 2026 онд хэрэгжүүлэх байгаль орчны менежментийн 

төлөвлөгөөний нийт зардалд 136,228,200 (нэг зуун гучин зургаан сая хоёр зуун хорин 

найман мянга хоёр зуу) төгрөг төсөвлөгдсөн. 

Хүснэгт 6.  2026 оны байгаль орчны менежментийн төлөвлөгөөний нийт зардал 

# Хэрэгжүүлэх арга хэмжээ Зардал /төг/ 

1 Нөлөөллийг зайлуулах арга хэмжээ  1,700,000 

2 Нөлөөллийг бууруулах арга хэмжээ 3,800,000 

3 Хөндлөнгийн хяналт шинжилгээ  1,300,000